



KLASA: 602-04/23-01/83
URBROJ: 251-58-10203-23-1
Zagreb, 22. rujna 2023.

Na temelju članka 96. Zakona o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti (NN 119/22) i članka 32., stavka 1., točke 29. Statuta Sveučilišta u Zagrebu Prirodoslovno-matematičkog fakulteta, KLASA: 007-02/23-01/19, URBROJ: 251-58-10203-23-2 od 3. srpnja 2023., Fakultetsko vijeće Sveučilišta u Zagrebu, Prirodoslovno-matematičkog fakulteta, na prijedlog Fakultetskog kolegija od 12. rujna 2023., na sjednici održanoj 21. rujna 2023., donijelo je

PRIVREMENU ODLUKU

I.

1. Utvrđuje se visina punog iznosa participacije u troškovima studija za redovite studentice i studente državljane Republike Hrvatske i strane državljane (dalje skupno: Studenti) na svim sveučilišnim prijediplomskim, diplomskim te integriranim prijediplomskim i diplomskim studijima na Sveučilištu u Zagrebu Prirodoslovno-matematičkom fakultetu (dalje: PMF), osim na sveučilišnom diplomskom studiju Biomedicinske matematike na engleskom jeziku, u iznosu 1.114,87 EUR (8.400,00 HRK) te naknada za 1 ECTS bod u iznosu 18,58 EUR (140,00 HRK).
2. ECTS bodovima stečenima u pojedinoj akademskoj godini smatraju se samo ECTS bodovi ostvareni u toj akademskoj godini, a koji su ostvareni polaganjem ispita iz predmeta propisanih nastavnim programom studija za koji se utvrđuje iznos participacije i koji se ubrajaju u ECTS bodove potrebne za završetak tog studija. U takve se ECTS bodove ne ubrajaju bodovi iz izvannastavnih aktivnosti ni bodovi ostvareni na drugim studijskim programima, uključujući bodove iz priznatih predmeta izvan regulirane mobilnosti.
3. Od obveze plaćanja participacije iz stavka 1. ove točke u punom iznosu oslobađaju se sljedeće kategorije Studenata:
 - (a) Studenti koji ostvaruju pravo na punu subvenciju participacije u troškovima studija u akademskoj godini 2023./2024. prema posebnoj odluci Vlade Republike Hrvatske odnosno nadležnog ministarstva;
 - (b) Studenti koji ne ostvaruju pravo na punu subvenciju participacije u troškovima studija u akademskoj godini 2023./2024. iz stavka 3., podstavka (a) ove točke, ali su u prethodnoj akademskoj godini stekli najmanje 55 ECTS bodova na studijskom programu za koji se utvrđuje iznos participacije, odnosno najmanje 30 ECTS bodova u slučaju Studenata s utvrđenim invaliditetom od 60% ili više;
 - (c) Studenti koji ne ostvaruju pravo na punu subvenciju participacije u troškovima studija u akademskoj godini 2023./2024. iz stavka 3., podstavka (a) ove točke, ali im je tijekom prethodne akademske godine odobreno mirovanje studijskih obaveza u trajanju od 1 semestra i u toj su akademskoj godini stekli najmanje 27,5 ECTS bodova na studijskom programu za koji se utvrđuje iznos participacije, odnosno najmanje 15 ECTS bodova u slučaju Studenata s utvrđenim invaliditetom od 60% ili više ili studentice kojima je mirovanje bilo odobreno zbog trudnoće;

- (d) Studenti diplomskih sveučilišnih studija na PMF-u koji na tim studijima studiraju najdulje dvije akademske godine, a do 30. rujna 2023. položili su sve ispite i ispunili sve studijske obveze sukladno nastavnom planu i programu istih studija osim izrade i obrane diplomskog rada, pod uvjetom da završe studij do kraja zimskog semestra akademske godine 2023./2024. i to na način i u skladu s posebnom odlukom nadležnog Vijeća odsjeka;
 - (e) Studenti integriranih prijediplomskih i diplomskih sveučilišnih studija na PMF-u koji na tim studijima studiraju najdulje pet akademskih godina, a do 30. rujna 2023. su položili sve ispite i ispunili sve studijske obveze, sukladno nastavnom planu i programu istih studija, osim izrade i obrane diplomskog rada, pod uvjetom da završe studij do kraja zimskog semestra akademske godine 2023./2024., i to na način i u skladu s posebnom odlukom nadležnog Vijeća odsjeka;
 - (f) Studenti korisnici zajamčene minimalne naknade na temelju originalne potvrde ovlaštenog centra za socijalnu skrb (ne starije od 30 dana od dana izdavanja);
 - (g) studentice kojima je tijekom prethodne akademske godine zbog trudnoće bilo odobreno mirovanje studijskih obveza za cijelu akademsku godinu ili studenti koji su postali očevi prethodne akademske godine (bez obzira je li im odobreno mirovanje) ili studentice koje su najviše prije tri godine tijekom studija postale majke.
4. Studenti koji plaćaju puni iznos participacije iz stavka 1. ove točke oslobađaju se plaćanja 50% iznosa participacije pod uvjetom da završe studij do kraja zimskog semestra akademske godine 2023./2024., i to na način i u skladu s posebnom odlukom nadležnog Vijeća odsjeka.
5. Studenti koji u prethodnoj akademskoj godini nisu stekli najmanje 55 ECTS bodova, odnosno najmanje 30 ECTS bodova u slučaju Studenata s utvrđenim invaliditetom od 60% ili više, niti su obuhvaćeni stavkom 3. ove točke, obvezuju se participirati u troškovima studija u akademskoj godini 2023./2024., i to na sljedeći način:
- (a) Studenti koji su u prethodnoj akademskoj godini stekli više ili jednako 30 i strogo manje od 55 ECTS bodova na studijskom programu za koji se utvrđuje iznos participacije, plaćaju participaciju u iznosu dobivenom množenjem broja svih nepoloženih ECTS bodova iz prethodne akademske godine s cijenom 1 ECTS boda iz stavka 1. ove točke; Studenti koji su u prethodnoj akademskoj godini stekli manje od 30 ECTS bodova plaćaju puni iznos participacije iz stavka 1. ove točke;
 - (b) Studenti s utvrđenim invaliditetom od 60% ili više, koji su u prethodnoj akademskoj godini stekli više ili jednako 15 i strogo manje od 30 ECTS bodova na studijskom programu za koji se utvrđuje iznos participacije plaćaju participaciju u iznosu dobivenom množenjem broja svih nepoloženih ECTS bodova iz prethodne akademske godine s cijenom 1 ECTS boda iz stavka 1. ove točke umanjenog za 50%; Studenti s utvrđenim invaliditetom od 60% ili više, koji su u prethodnoj akademskoj godini stekli manje od 15 ECTS bodova, plaćaju polovinu punog iznosa participacije iz stavka 1. ove točke;
 - (c) Studenti s utvrđenim invaliditetom od 60% ili više, kojima je tijekom prethodne akademske godine odobreno mirovanje studijskih obaveza u trajanju od 1 semestra i u toj su akademskoj godini stekli više ili jednako 7,5 i strogo manje od 15 ECTS bodova na studijskom programu za koji se utvrđuje iznos participacije, plaćaju iznos dobiven množenjem broja svih nepoloženih ECTS bodova iz semestra prethodne akademske godine u kojem Student nije bio u mirovanju četvrtinom cijene 1 ECTS boda iz stavka 1. ove točke; Takvi Studenti, koji su u prethodnoj akademskoj godini stekli manje od 7,5 ECTS bodova, plaćaju četvrtinu punog iznosa participacije iz stavka 1. ove točke;
 - (d) Studenti kojima je tijekom prethodne akademske godine odobreno mirovanje studijskih obaveza u trajanju od 1 semestra i u toj su akademskoj godini stekli više ili jednako 15 i strogo manje od 27,5 ECTS bodova na studijskom programu za koji se utvrđuje iznos participacije, plaćaju iznos dobiven množenjem broja svih nepoloženih ECTS bodova iz semestra prethodne akademske godine u kojem Student nije bio u mirovanju s cijenom 1 ECTS boda iz stavka 1. ove točke; Takvi Studenti, koji su u

prethodnoj akademskoj godini stekli manje od 15 ECTS bodova, plaćaju polovinu punog iznosa participacije iz stavka 1. ove točke;

- (e) Studenti kojima je tijekom prethodne akademske godine odobreno mirovanje studijskih obaveza u cijeloj akademskoj godini, osim u slučaju iz stavka 3., podstavka (g) ove točke, participiraju u troškovima studija u akademskoj godini 2023./2024. prema ostvarenim, odnosno nepoloženim ECTS bodovima u prvoj prethodnoj akademskoj godini u kojoj nisu bili u mirovanju (primjenjuju se stavci 3.(a), 3.(b), 5.(a), 5.(b) ove točke) ili su bili u mirovanju jedan semestar (primjenjuju se stavci 3.(c), 5.(c), 5.(d) ove točke); Ostvareni ECTS bodovi tijekom mirovanja cijele akademske godine (ili više uzastopnih takvih) pribrajaju se ECTS bodovima ostvarenim u prvoj sljedećoj akademskoj godini u kojoj Student nije u mirovanju.

II.

1. Participacije iz ove Odluke podmiruju se na sljedeći način:

- 1/3 iznosa najkasnije u roku 15 dana od dana upisa na studij odnosno upisa više godine,
- 1/3 prilikom upisa u ljetni semestar tekuće akademske godine
- 1/3 iznosa najkasnije prilikom ovjere tekuće akademske godine,

i to na IBAN PMF-a broj: HR5823600001101522208 otvoren kod Zagrebačke banke d.d.

III.

1. Ova Odluka donosi se kao privremena odluka do sklapanja programskog ugovora odnosno do donošenja posebne odluke Vlade Republike Hrvatske ili nadležnog ministarstva o uvjetima, kriterijima i načinu subvencioniranja participacije redovitih Studenata u troškovima studija i sufinanciranju materijalnih troškova javnim visokim učilištima u Republici Hrvatskoj za akademsku godinu 2023./2024., a stupa na snagu danom donošenja i primjenjuje se za akademsku godinu 2023./2024.
2. Konačni iznos participacija u troškovima studija iz ove Odluke utvrdit će se Odlukom Fakultetskog vijeća PMF-a na temelju posebne odluke Vlade Republike Hrvatske ili nadležnog ministarstva odnosno ugovora iz stavka 1. ove točke. U slučaju da Vlada Republike Hrvatske ili nadležno ministarstvo ne donese odluku iz stavka 1. ove točke kojom u cijelosti ili djelomično preuzima podmirenje troškova studija ili ako ugovori iz stavka 1. ove točke ne budu sklopljeni, nepodmireni dio troškova studija snosit će Studenti.



DEKAN

Prof. dr. sc. Mirko Planinić

Odluka se dostavlja:

1. Na oglasne ploče i na internetske stranice PMF-a i odsjeka
2. Odsjecima PMF-a, svima
3. Uredima za studente, svima
4. Računovodstvo, ovdje
5. Ured dekana, ovdje
6. Pismohrana, ovdje

